etmiĢtir. Tabi ki bunda amaç, edebî sanatları oluĢturmak ve öğretmek değil; Kur‟ân-ı

Kerîm‟in daha iyi anlaĢılmasını sağlamaktı. Zamanla biriken bu edebî sanatları,

Abdulkâhir el-Cürcânî, geliĢtirerek Delâilü‟l Î„câz ve Esrâru‟l-Belâğa adlı iki eser telif

etmiĢtir. Bu eserler, ZemahĢerî (ö. 538/1144)‟nin KeĢĢâf adlı eserinde olduğu gibi birçok

esere kaynak teĢkil etmektedir. H. VII. asra gelindiğinde artık belâgat ilmi, meânî, beyân

ve bedî olmak üzere üçlü tasnifle ele alınmıĢtır. Bundan sonra yapılan çalıĢmalarda, bu

üçlü tasnif Ģeklinin devam ettiğini görmekteyiz.
6

Arap âlimleri gibi Osmanlı âlimleri de belâgat ilmine değer vermiĢlerdir.

Medreselerinin her kademesinde bu ilmi okutmuĢlar ve birçok değerli eser kaleme

almıĢlardır. Sekkâkî (ö. 626/1229)‟nin yazdığı Miftâhu‟l-Ulûm‟un üçüncü kısmı yazılan

meĢhur eserlerdendir. Daha sonra Kazvînî (ö. 739/1338-39) Sekkâkî‟nin eserini,

Telhîsü‟l-Miftâh adı altında hulâsa etmiĢtir. Bu eser Sekkâkî‟nin eserini geride bırakmıĢ

ve kendisi üzerine birçok Ģerh ve hâĢiye yapılmıĢtır.
7

4 Bulut, a.g.e., s. 29.

5 Ali Bulut, Belâgat: Meânî-Beyân-Bedî, 4.bs., Ġstanbul, Ġfav. Yay., 2015, s.20.

6 Bulut, a.g.e., s.25.

1.5.1.2. Abdullah Hâdimî (ö. 1192/1778)

Abdullah b. Muhammed b. Mustafa el-Hâdimî er-Rûmî el-Hanefî‟dir. Sarı Müftü

lakabıyla meĢhurdur. Annesi Ġçel‟den Ġmam Bağavî‟nin kızı Fatma Hanım‟dır.

Babasının medresesinde ders okutmuĢtur. BaĢta fıkıh olmak üzere birçok ilimde

otoritedir.
26

Eserlerinin bazıları Ģunlardır: Menâfiu‟d-Dekâik fî ġerhi Mecâmiu‟l-

Hakâyık, (babasının kitabına yaptığı Ģerhtir). HâĢiye ale‟d-Dürer, ġerh ale‟l-Vesâyâ li‟l-

Hâdimî, Risâle fi‟z-Zikr, Risâle fi‟1-Hurûf i‟l-Mukattaa.

1.5.1.3. Hacı Emin Hâdimî (ö. 1223/1807)

Annesi Ġçel‟den imam Bagavî‟nin kızı Fatma Hanım‟dır. Eserleri: ġerhu‟l-

Menâr, HâĢiye-i Kadı Mîr, HâĢiye-i Müntehâ‟dır. Bu oğlu hakkında fazla bilgi

edinemedik.

1.5.1.4. Nûman Hâdimî (ö. 1235/1819)

Annesi Ġçel‟den Ġmam Bağavî'nin kızı Fatma Hanım'dır. Babasının medresesinde

müderrislik yapmıĢtır. Müftî Mehmed Efendi (ö. 1268/1852) ve Münzevî Saîd Efendi (ö.

1281/1865) bu zâtın oğludur. Bu zât hakkında da fazla bilgi edinemedik.

1.5.2. Diğer Öğrencileri

Hâdimî‟nin kendi nesebinden öğrencileri olduğu gibi Anadolu‟nun muhtelif

yerlerinden de öğrencileri olmuĢtur. Biz burada meĢhur olanlardan birkaçını

zikredeceğiz.

1.5.2.1. Hafız Osman Efendi (ö. 1226/1811)

Kayseri evliyasındandır. 1147/1734 yılında, Konya'nın AkĢehir kazasında

doğmuĢtur. Bu sebeple Kayseri'de AkĢehirlizâde Osman Efendi Hoca diye Ģöhret

bulmuĢtur. 1226/1811 yılında Kayseri‟de vefat etmiĢtir. Babası AkĢehirli Mahmud oğlu

26 Aydın, a.g.e., 62.

Daha sonra Hâdimî‟den ders almak üzere Hâdim‟e gelmiĢtir. Hâdimî‟nin

derslerine devam etmiĢ ve ondan icâzet almıĢtır. Ardından Kayseri‟ye gidip ders

okutmaya baĢlamıĢ ve halkın isteğiyle oraya yerleĢmiĢtir. Sultan Üçüncü Selim Hân‟ın

emriyle Kayseri Müftülüğü‟ne getirilmiĢtir.

1.5.2.2. İsmail Konevî (ö. 1195/1781)

Ġsmail Vehbi Muhammed b. Mustafa el-Konevi el-Hanefî, müfessir olup bazı

ilimlerde otoritedir. Konya‟da doğmuĢtur. ġam‟da 1195/1781‟de vefat etmiĢtir. Eserleri:

HâĢiye alâ Envâri't-Tenzîl li‟1-Beyzâvî (Bu esr 7 cilttir.), HâĢiye ale‟l-Mukaddimeti‟l-

Erbea, er-Risâletü‟d-Dâdiye, er-Risâletü‟1-Ġlmiyye, ġerh-i Dîvân-ı Hafız eĢ-ġîrâzî,

ġerhu Erbaîne Hadîsen.

1.5.2.3. Halil Konevî (ö. 1224/1809)

Tam adı: Halil b. Ahmed b. Himmet el-Konevî el-Hanefî er-Rûmî‟dir. Fakih,

usulcü, mütekellim ve müfessirdir. Manisa‟da yaĢamıĢ ve orada 1224/1809‟da vefat

etmiĢtir. Hâdimî bu talebesi hakkında bir vasiyet yazmıĢtır.

Eserleri: ġerhu Müntehe‟s-Suâl ve‟l-Emel, HâĢiye alâ Tefsîri Beyzâvî, HâĢiye alâ

HâĢiyeti‟s-Seyyid, HâĢiye alâ Dîbâceti‟l-Akâidi‟n-Nesefıyye, HâĢiyetu'l-Hayal li

ġerhi‟1-Akâid.
27

1.5.2.4. İsmail Gelenbevî (ö. 1205/1790)

Gelenbe‟de doğmuĢtur. MeĢhur bir matematikçidir. 1177/1763‟de müderris

olmuĢtur. Bazı eserleri: Mîzânü‟1-Mantık, HâĢiye alâ Kadı Mîr, HâĢiye alâ ġerh-i Celâl.

Kaynaklarda Hâdimî‟nin talebeleri arasında sayılmasına rağmen hakkında bilgi verilen

eserlerde Hâdimî‟nin talebesi olan Ayaklı Kütüphane diye meĢhur Mehmed Efendi ve

27 Aydın, a.g.e., s.

felsefi olmasından ötürü Ģerîatın zâhirî anlamına ters düĢtüğünü ifâde etmektedir.
37

Ġncelenen nüshanın sonu 1156/1743 tarihiyle tamamlanmıĢtır. Daha altta ise müstensih

Hafız Abdurrahman tarafından, “müellifi Ģeyhimiz ve üstadımızdır” denilerek

“1177/1763”tarihi not düĢülmüĢtür. HâĢiye, ReĢit Efendi nüshasında 66–75 varakları

arasındadır.
38

Eser basılmamıĢtır.

1.6.1.5. Tefsîru Sûreti‟n-Nebe‟

Hâdimî, âyetleri îzâh ederken birçok müfessirin rivayetine yer vermiĢtir. Nebe‟

sûresinin tefsîrini dilsel ve mantıksal çerçevede tahlil etmeye çalıĢmıĢtır.

Fîhim Hayran…”

Bu risâlede Enfâl sûresinin 23. âyetini dilsel bakıĢ açısıyla îzâha çalıĢmıĢtır. Bilgi

ve irâde iliĢkisinin niteliği üzerinde durmuĢtur. Ġncelenen nüshanın baĢında Hâdimî‟ye

nisbet vardır. Sonu ise “müstensih Hafız Abdurrahman b. Ahmed b. Abdurrahman

Hâdim 1177/1763” tarihiyle tamamlanmıĢtır. Risâle, ReĢit Efendi nüshasında 78-80

varakları arasındadır.
42

Eser basılmamıĢtır.

1.6.1.8. Risâle fî Tefsîri “ve Hüve‟l-Ğafûru‟l-Vedûd”

Burûc Sûresi 14. âyetinin tefsiridir. Hâdimî‟ye göre bu âyette en yüksek belâgat

seviyesi mevzubahistir.

açıklamalarda bulunmuĢtur. Risâlede, Kur‟an tilavetinin sevabı, okunuĢu, âdâbı, Ku‟an

okumak için uygun zamanlar, okumanın ve dinlemenin hükümleri, besmele ve istiâzenin

önemi, tertil, sesi güzelleĢtirme vb. konuları izah etmiĢtir. Ġncelenen nüsha dua ile

tamamlanarak 1178/1764 tarihi not düĢülmüĢtür. Risâle, Denizli nüshasında 92b-102a

varakları arasındadır.
44

Yavuz Fırat tarafından “Ebû Saîd el-Hâdimî ve Risâletü Tertîli‟l-

Kur‟an” adlı yüksek lisans tezi olarak tahkiki yapılmıĢtır.

42 Aydın, a.g.e., s. 50.

43 Aydın, a.g.e., s. 50.

44 Aydın, a.g.e., s.

Söylentileri duyan

Hâdimî de bu eserini kaleme almıĢtır. Eserde mantık konularından, müfred, küllî,

gerçek, tarif, resim, had, tenakuz, mürekkep, zıt vb. konuları açıklamıĢtır. Ġncelenen

nüsha, Hâdimî‟nin adıyla tamamlanmıĢtır. Altına “Ahmed b. Mustafa‟nın kaleminden

1226/1812” notu düĢülmüĢtür. Etrafında açıklayıcı kısa notlar vardır. Risâle,

Süleymaniye Ktp, 1026 no‟lu Pertev PaĢa, nüshasında, 44b - 67a varakları arasındadır.
64

63 Abdulbasir Efendi, a.g.e., s. 199-209.

64 Aydın, a.g.e., s.

147

؛ خ٘سًيك ٌي ٠ًّ خ٘ٙمُ، لأٔدٜص زٟ ًُٜ٘ زٟ لٙي زٟ ًّٜٙ زٟ 238/ 24خ٘سيط ٘ٙسمعُي، خ٧٘خٌي زد٧ٌ٘يدض، ٘صلبق خً٘يٟ خ٘صًٍي ٚ 148

خ٘سمعُي . 1/97؛ وّخ٠ص خلأيذ ٦٘ر ٘سدذ ٕ٘دٞ خ٘مُذ، ٘مسً خّ٘ديَ زٟ لُٝ خ٘سىًخيي 1/93٘ٙيَّي، ٠صُ زٟ ١ٍّٜ خ١ٕ٘د٠ي خٕ٘ٙسي خ
، ٘دلُ ٔسيُ، يّدٖ ٘ٙم٢ُ " ٔلبٔٗ خ٤ٍ٘ر ". ٧٤٦ ؤلً خ٘ؽلبؼص 284/898خ٧٘٘يً زٟ لسيً زٟ يمي٩ خ٘ؽدجي، ؤز٧ لسديش خ٘سمعُي خ٘ٝع٧ٌي،

خٍ٘يٟ ٔد٧٠خ ؤ٘مُ ؤز١دء لص٤ُٛ خ٘ٝع١سي، ٦ؤز٧ ظٝدٚ، ٦خ٘سمعُي. ٦ً٘ ز١ٝسؿ )زيٟ لٙر ٦خٍُ٘خض( ٦َلٗ ب٩٘ خ٘مُخَ، ٌدظصٗ زفٝدلص ٜٟ
.8/121خلأللبٚ، َّ٘ٙٔٙي، ؤ٥٘٦ٛ خ٘ٝع٧ٔٗ خ٘مسدٔي، ؼٛ لدي ب٩٘ خ٘ٙدٚ، ٦ظ٧ٌي ز١ٝسؿ. ٣٘ يي٧خٞ ٘مُ .

؛ زىيص خلإيعدق ٘عٙىيٛ خٍ٘ٝعدق ٌي ل٧ٙٚ 1/117، ُ٘ٙٝخوي ٚ «يدٞ، خ٘ٝمد٠ي، خ٘سًيكخ٘س»؛ ل٧ٙٚ خ٘سلبوص 1/114ٜصؽ٩ٍ خ٥٘د٘ٝي ٚ
َٕص خًّٜ٘ٙي، ٚ 1/81خ٘سلبوص، ٘مسً خ٘ٝعمدٖ خ٘صميًي ٚ ؛ خ٥١ٝ٘دؾ خ٧٘خظك ٘ٙسلبوص، ٘مدًٜ ل٩٠٧، ٚ 1/435؛ خ٘سلبوص خ٘مُزيص، ٘مَس١ََّ

. ٘دلُ ٌمٗ، ٜٟ ٜىعُٜي خ٘فد٤ٙيص 25/645ُٝ خ٘ٝع٧ٌي ١ٔص، ٠م٧ٜٟ ظٝي لس٢ً زٟ يّيً )خ٘ؽسير( زٟ ل٦ُٝ زٟ لٙي، . 2/34
خلأللبٚ، َّ٘ٙٔٙي، ٦خلإٔلبٚ. ٔدٞ ؤ٧ٔي، ٘فدلد. ٥ً٘ خٍ٘ع٧ق، ٦ِعدٖ خٍُْ٘ ٜك خ٘ٝؽ٩١ زٟ لدَؼص، ٦خ١٘مٝدٞ زٟ ُّٜٞ، زدً٘ٝخجٟ ٦وي٤ُد.

٤ٍَخ ؤز٧َُ خ٘صَّ َّٕ ِٖ ٦خ٘ د َٟ خ٘عَّ َٞ زَيْ يسَد َ٘ ِٗ ْٕ ٠َ ْٟ ِٜ ِٛ

: (158) ٣ ٦ش خٕ٘دٜك ٧ّٔ٘دؤ٦ ٘ىس

ؤ: ٘عؽير 154

ؤز٧ خ٘ملبء . 1/109؛ زىيص خلإيعدق ٘عٙىيٛ خٍ٘ٝعدق ٌي ل٧ٙٚ خ٘سلبوص، ٘مسً خ٘ٝعمدٖ خ٘صميًي، 1/183ٍٜعدق خ٘م٧ٙٚ ٕٕ٘دٔي، ٚ 155
، ؤلًٝ زٟ لسً خلله زٟ ٔٙيٝدٞ، خ٘ع٧١وي خ٘ٝمُي: ٘دلُ ٌي٧ٕٙي، ٦ً٘ ٦ٜدض ٌي ٜمُش خ١٘مٝدٞ. ٔدٞ 449/1057خ٘ٝع٧ٌي، خ٘ٝمُي،

.1/157خلأللبٚ، َّ٘ٙٔٙي، .صىيُخ ٌمٝي ٌي خ١ٕ٘ص خُ٘خزمص ٜٟ ل٠٢ُٝميً خ٘فٕٛ، ؤصير زد٘فًَي
156 ٧ٔ15/6َش خ٘مفُ،

؛ زىيص خلإيعدق ٘عٙىيٛ خٍ٘ٝعدق 2/18؛ خلإيعدق ٌي ل٧ٙٚ خ٘سلبوص ٦ّّ٘ي١ي، ٚ 1/183خ٘سيط لازٟ خ٦ُٜ٘ي، ٍٜعدق خ٘م٧ٙٚ ٕٕ٘دٔي، ٚ 157

195
ظيدء خٕ٘د٘ٓ ب٩٘ ؤ٦ظك خٕ٘ٝد٘ٓ، ٘ٝمًٝ لسً خ٘مّيّ ؛1/135ٜمد٤ً خ٘ع١صيٛ ل٩ٙ ٧٘خ٤ً خ٘عٙىيٛ لأزي خٍ٘عك خ٘مسدٔي، ٚ

ؤز٧ خ٘ملبء . 2/259؛ ٤ُِ خلأٔٛ ٌي خلأٜؽدٖ ٦خ٘مٕٛ ٧١َ٘ خً٘يٟ خ٘ي٧ٔي 2/51؛ خلإيعدق ٌي ل٧ٙٚ خ٘سلبوص، ٘ى٦ّي١ي، 4/84خ١٘فدَ،
٦ً٘ ٦ٜدض ٌي ٜمُش خ١٘مٝدٞ. ٔدٞ ، ؤلًٝ زٟ لسً خلله زٟ ٔٙيٝدٞ، خ٘ع٧١وي خ٘ٝمُي: ٘دلُ ٌي٧ٕٙي. 1057/ 449خ٘ٝع٧ٌي ١ٔص، خ٘ٝمُي،

.1/157خلأللبٚ، َّ٘ٙٔٙي، .٠ميً خ٘فٕٛ، ؤصير زد٘فًَي صىيُخ ٌمٝي ٌي خ١ٕ٘ص خُ٘خزمص ٜٟ ل٢ُٝ

؛ ٦َض خلأويدَ خ١ٝ٘عىر ٜٟ َزيك 1/311لألًٝ خلأٌىد٠ي ؛ خ٧ٝ٘ـّ ٌي ٧ِخلً خ٘ٙىص خ٘مُزيص، 1/197ٍٜعدق خ٘م٧ٙٚ، ٕٕ٘دٔي، ٚ 200

ؤلًٝ زٟ يمي٩ زٟ بٔمدَ، ؤز٧ خ٘مٕيٟ خُ٘خ٠٦ًي، ؤ٦ خزٟ خُ٘خ٠٦ًي خ٘ٝع٩ٌ٧ ١ٔص، خزٟ خُ٘خ٠٦ًي .1/131خلأزُخَ، لازٟ خ٘ىؽير ِدٔٛ،
؛ 1/267ّد. خلأللبٚ، َّ٘ٙٔٙي، : ٜٟ ؤ٤ٗ ٦ُٜ خ٦ٌُ٘ ٕٟٔ زىًخي ٦ٔدٞ ٜٟ ٜعٕٙٝي خ٘ٝمعّ٘ص ؼٛ ٌد٥َِٛ ٦صدَ ٜٙمًخ ٠ًِي910/ 298

.8/151خ٧٘خٌي زد٧ٌ٘يدض، صلبق خً٘يٟ وٙيٗ زٟ ؤيسٓ زٟ لسً خلله خ٘صًٍي،

٦َ ُـ يْطَ ََ ، ٦َخ ًَ يْ َٔ ٍٟ مْ َٜ َُ سْ َِ يَد ٌَ

ذ، ؾ +: ٘ٙسميً 304

67/ ٧ٔ5َش خ٘ٝدجًش،

305

خ٧٥٘خيي ٌي ُ٘ق خٕ٘ٝد٘ٓ، ٘لؤيًي١ي، ٚ ؛1ٚ89ـ٧خ٤ُ خ٘سلبوص ٌي خ٘ٝمد٠ي ٦خ٘سيدٞ ٦خ٘سًيك، لألًٝ زٟ بزُخ٤يٛ زٟ ٜصؽ٩ٍ خ٥٘د٘ٝي، 306
، خٍ٘ي٧ٕٙي خ٘ٙدلُ خ٧٥َٙٝ٘ ٜٟ ٌلبٍٔص خلإٔلبٚ ٦ٜٟ ؤيزدء 533/1139خلأ٠ًٕ٘ي ٜمًٝ زٟ زدـصخ٘ٝع٩ٌ٧، ١ٔص،خزٟ خ٘صديه . 109

. 2/172 ٧ٌ٘يدض، ٘صلبق خً٘يٟ وٙيٗ زٟ ؤيسٓ زٟ لسً خلله خ٘صًٍيخلا٠ً٘ٓ. خ٧٘خٌي زد
ؾ: ٜم٩١ خ١ً٘خء 307

: ٦ خ٘عميُ.-ؾ

308

.

؛ خ٘ٙمُ ٦خ٘ٙمُخء، لأزي ٜمًٝ لسً خلله زٟ ٜٕٙٛ زٟ ِعيسص خً٘ي٧١َي، 2/67يي٧خٞ خ٘ٝمد٠ي، لأزي ٤لبٖ خ٘مٕٟ زٟ لسً خلله خ٘مُٕٕي، 387

خ٘مّيٙي، زٙدَ زٟ زُي. 183؛ خ٧٥٘خيي ٌي ُ٘ق خٕ٘ٝد٘ٓ، ٘لؤيًي١ي،خ٘عمّيُ ٦خ٘عمٙيُ ٘مٙي ز٧٘٧غ، 2/747
ؤ٘مُ خ٧ًٝ٘٘يٟ ل٩ٙ خلإؼلبَ. ؤص٣ٙ ٜٟ ؼىدَٔعدٞ )وُزي ٥٠ُ ـيم٧ٞ( ٠٦ٕسع٣ ب٩٘ خُٜؤش ، ؤز٧ ٜمدٌ: 167/784زد٧٘لاءخ٘ٝع٩ٌ٧

ٟ )لّيٙيص( ِيٗ ب٥٠د ؤلعّع٣ ٜٟ خَُ٘. ٦ٔدٞ ظُيُخ، ٠ٙإ ٌي خ٘سصُش ٦ًِٚ زىًخي. ٦ؤيَْ خ٦ً٘٘عيٟ خلأ٧ٜيص ٦خ٘مسدٔيص. ٦٘م٢ُ ٔؽيُ ٜعٍَُ ٜ
. 2/52خ٘ؽسّص خلأ٩٘٦، خلأللبٚ َّ٘ٙٔٙي،

ُّٛ ٜٟ خ٘ٝٙس٣ ٌي خ٧٘ـ٣ ٦ٌ٘ٓ ٌي ٦ًِ يَم٧ي ب٩٘ خ٘ٝٙس٣ ز٣ ٔدلإي٥دٚ ؤٞ خ٘ٝٙس٣ ز٣ ؤظَ

: ( 396) ٣٘٧ّٔ ( 395) خ٘عٙيسي٣ خ٧ّٙٝ٘ذ

ؤلًٝ زٟ خ٘مٕيٟ زٟ خ٘مٕٟ زٟ لسً خ٘صًٝ خ٘فمٍي خ٧ٌٕ٘ي ؤز٧ خ٘ؽير خ٘ٝع١سي. 3/224ُ٘ق يي٧خٞ خ٘ٝع١سي لازٟ خ٧٘خلً، ؾ. 392
خلأيذ خ٘مُزي. ٣٘ خلأٜؽدٖ خٕ٘دجُش ٦خ٘مٕٛ خ٘سد٘ىص ٦خ٘ٝمد٠ي ،: خ٘ٙدلُ خ٘مٕيٛ، ٦ؤلً ٍٜدوُ 354/965خ١ًٕ٘ي، ؤز٧ خ٘ؽير خ٘ٝع١سي

خ٘ٝسعُٕش. ٦ٌي لٙٝدء خلأيذ ٜٟ يم٢ً ؤ٘مُ خلإٔلبٜييٟ. ٦ً٘ زد٧ٌٕ٘ص ٌي ٜمٙص ظ٩ٕٝ )١ًٔش( ٦ب٘ي٥د ٠ٕسع٣. ٠٦ٙإ زد٘ٙدٚ، ؼٛ ظ١ّٗ ٌي
.1/115خ٘سدييص يؽٙر خلأيذ ٦لٙٛ خ٘مُزيص ٦ؤيدٚ خ١٘دْ. خلأللبٚ َّ٘ٙٔٙي،

ؤي: ٔاخٖ خلالعّدي: -ذ 393

.ؤ٦ ُٜي٦يٌ زِىلب٣ٌ ٜٟ خلازعٍخٖ

:ودظٝص

: ٦ٌخْ-ذ +: ٦ٌ٘ٓ ٌي خ٘عٙسيي٣ خ٧ّٙٝ٘ذ؛ ؤ 395

؛ ٜمفٛ خ٘ٙمُخء، ُِ٘ٙٝزد٠ي 181؛ خ٧٥٘خيي ٌي ُ٘ق خٕ٘ٝد٘ٓ ٘لؤيًي١ي، 1/361ُٜلدش خٍ٘ٝدظيك ُ٘ق ٜٕٙدش خ٘ٝصدزيك، ٘ٙٝسد٧ٍََٔي، 396

،: ٘دلُ ٜؽس٧ق ٜٕؽُ، ٜٟ ٘مُخء خ٦ً٘٘ص خ٘مسدٔيص. ؤص٣ٙ ٜٟ 225/840ٝع٩ٌ٧، خ٘ 225خ٘مٝيُي، ؤز٧ ـمٍُ ٜمًٝ زٟ ٤٦ير. 1/420
خ٘سصُش. لدٖ ٌي زىًخي ٦ٔدٞ يعٕٕر زدً٘ٝيك، ٦يعٙيك. ٣٘٦ ُٜخغ ٌي ؤ٤ٗ خ٘سيط. ٦ل٥ً ب٘ي٣ زعإيير خٍ٘عك زٟ ودِدٞ. ٦خوعٛ

لب خ٘ىّخلي ٦ؤزد ظٝدٚ، خلأللبٚ َّ٘ٙٔٙي، زد٘مٕٟ خزٟ ٥ٔٗ. ٦ًٜق خ٘ٝإ٧ٜٞ ٦خ٘ٝمعصٛ. ٦ٔدٞ ظيد٤د ً٘يً خ٤ّ٘دء ز٣ٍٕ١. لدصُ يلس
2/134 .

َ /ؤ( 28) َُ خُ٘لعدء لأٞ ٦ّ٠ٖ خ٘ٝؽُ ٜٟ خٕ٘مدذ صٍص ٥٘د ٦ًِ خيل٩ ٧ٔٞ لٙع٥د لَ

ل٩ٙ لؽدج٥د. ( 505) ل٩ٝ لدصٙص ٕ٘ٙمدذ زٕسر ظ٧ٍَ لؽدء خ٦ًٝٝ٘ق

٧ٔ22/7َش خ٘مؿ،

501

عيُي لسً خُ٘لٟٝ زٟ ؤزي زُٕ زٟ ٜمًٝ خزٟ ٔدزُ خً٘يٟ خ٘ى خٕ٘ي٧ؼي: ل٩ٙ ٜد ٌصٗ ٌي خلإظّدٞ، ٤ٍخ خٕ٘عدذ ٕ٘ٙي٧ؼي.؛ ذ +: -ؤ 502
.3/301( ، ـلبٖ خً٘يٟ: بٜدٚ لدٌؿ ٜاَن ؤيير.خلأللبٚ َّ٘ٙٔٙي، 911/1505خٕ٘ي٧ؼي ) خ٘ٝع٩ٌ٧:

: ٣٘. -ذ 503

ؤز٧ خ٘ؽير ِدجٗ خ٘سيط: . 1/278ٚ 504 ؤُٔخَ خ٘سلبوص لأزي زُٕ لسً خّ٘د٤ُ زٟ لسً خُ٘لٟٝ زٟ ٜمًٝ 1/102ُ٘ق يي٧خٞ خ٘ٝع١سي ٚ 504

ًُ ٔؽيُشٌ ٦خ٘عمسيُ ؤل٤ًٝد ٌيٝد ل٣ُّ خ٘عمسيُ زدلآ/ؤ( 29) :( 520) ٦ل١ً خٕٕ٘دٔي وُ ٣٘٦ ٧ٌخج

ًُ ٦ٌيُشٌ ٔعؽُيص خٕ٘لبٚ ٦صيدوص خٕ٘ٝك لٟ خٍ٘ىُ ٜص ٜٟ خلأعُٝخَ أ٦خ٘ٝلبٖ ٦خٕ٘ ( 521) ٦٘ؽدج

.ٔٝد ٔسُ ( 522) ٦ يىعٛ ٔٗ ٧ٜظك ز١ٕعص ودصص

٧ٔ9/61َش خ٘ع٧زص،

517

٧ٔ2/133َش خ٘سُّش،
518

ذ: ٦ خ٘ىير. 519

خً٘يٟ: لد٘ٛ ( ُٔخؾ 626/1229ي٧ًٔ زٟ ؤزي زُٕ زٟ ٜمًٝ زٟ لٙي خٕٕ٘دٔي خ٘ى٧خَِٜي خ٘م١ٍي ؤز٧ يم٧ّذ، )خ٘ٝع٩ٌ٧: خٕٕ٘دٔي: 520

.8/222زد٘مُزيص ٦خلأيذ. ٢ً٘٧ٜ ٦٦ٌدظ٣ زى٧خَِٚ. ٜٟ ٔعس٣ ٍٜعدق خ٘م٧ٙٚ ٦ َٔد٘ص ٌي لٙٛ خ١ٝ٘دـُش .خلأللبٚ َّ٘ٙٔٙي،
ذ: خ٘مفّ 521